
 
 
 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS 

Secretaria Municipal de Educação 
Rua padre Ludugero, 77, - Estrela de Alagoas/AL CEP: 57.625-525 

E-MAIL: educacao@estreladealagoas.al.gov.br   - CNPJ: 30.901.018/0001-25 

  
 

 

PORTARIA Nº 33/2025 

04 DE AGOSTO DE 2025 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais e fundamentais no que dispõe a Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º - Constituir a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Interno para a classificação dos 

candidatos a função de Diretor Escolar e Vice - Diretor Escolar das unidades escolares da Rede 

Municipal de Ensino do Município de Estrela de Alagoas/AL, composta por 04 (quatro) profissionais 

da área da educação, a qual ficará responsável para condução de todo o Processo Seletivo, de 

acordo com o Decreto Municipal nº 12, de 21 de fevereiro de 2025, consoante artigo 2º e seus 

respectivos incisos: 

Examinadores  Nível 
escolaridade 

CPF Cargo 

Mariane Garrote Barbosa Teixeira – 
Presidente 
 

Especialização 739.950.454-72 Coordenadora 
Pedagógica 

Reginaldo Nascimento da Silva - 
Membro 

Especialização 870.854.964-87 Coordenador 
Pedagógico 

Rosilene Farias Brito da Silva - 
Membro 

Especialização 776.674.334-53 Coordenadora 
da Educação 

Especial 

Izamilda Araújo de Freitas – 
Membro 

Especialização 060.297.304-01 Coordenadora 
da Educação 

Infantil 

 
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.  

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

mailto:educacao@estreladealagoas.al.gov.br


Estrela de Alagoas, 04 de agosto de 2025.  

 
Roberto Ferreira Wanderley 

Prefeito 
 
 

Jadielson José da Silva Santana 
Secretário Municipal de Educação 

 


		2025-09-12T15:07:02-0300
	ROBERTO FERREIRA WANDERLEY:16288920487
	Eu sou o autor deste documento


		2025-09-12T15:15:47-0300




